Совет депутатов  муниципального образования
 Сланцевский муниципальный район
 Ленинградской области

22 октября  2019 года

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
  в отношении лиц, замещающих муниципальные должности ( депутатов) в совете депутатов Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

Присутствовали:
         Члены комиссии:

Повестка дня:
1. Рассмотрение   уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов предоставленные депутатами совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район : ХХХХХ, ХХХХХ, ХХХХХ, ХХХХХ, ХХХХХ.

      Слушали:
ХХХХХ, которая сообщила, что комиссия действует в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию конфликта интересов  в отношении лиц, замещающих муниципальные должности              (депутатов) в совете депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, (далее - комиссия), утвержденная  решением совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 30.03.2016 № 203-рсд.

1.  На заседании Комиссии   было рассмотрено Уведомление депутата совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район ХХХХХ, о личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая может привести  или привела к конфликту интересов своих обязанностей.
а). Факта принятия необоснованного решения не усмотрено в связи с отсутствием  возможности личного участия в формировании проекта Решения о бюджете, в связи с подготовкой проекта  бюджета администрацией Сланцевского муниципального района.
б).  Проект Решения о бюджете проходит антикоррупционную экспертизу.
в). Проект Решения о бюджете проходит проверку ревизионной комиссией Сланцевского муниципального района.
г).  Депутат не принимают участие в подготовке проекта Решения о бюджете.

Решили:
 В рассматриваемом случае  не усмотрено признаков личной заинтересованности, значит, исключается конфликт интересов.

       Голосовали " За" - единогласно.

2.  На заседании Комиссии   было рассмотрено Уведомление  депутата совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район ХХХХХ, о личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая может привести  или привела к конфликту интересов своих обязанностей.
а). Факта принятия необоснованного решения не усмотрено в связи с отсутствием  возможности личного участия в формировании проекта Решения о бюджете, в связи с подготовкой проекта  бюджета администрацией Сланцевского муниципального района.
б).  Проект Решения о бюджете проходит антикоррупционную экспертизу.
в). Проект Решения о бюджете проходит проверку ревизионной комиссией Сланцевского муниципального района.
г).  Депутат не принимают участие в подготовке проекта Решения о бюджете.

Решили:
 В рассматриваемом случае  не усмотрено признаков личной заинтересованности, значит, исключается конфликт интересов.

       Голосовали " За" - единогласно.

3.  На заседании Комиссии   было рассмотрено Уведомление  депутата совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район ХХХХХ, о личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая может привести  или привела к конфликту интересов своих обязанностей.
а). Факта принятия необоснованного решения не усмотрено в связи с отсутствием  возможности личного участия в формировании проекта Решения о бюджете, в связи с подготовкой проекта  бюджета администрацией Сланцевского муниципального района.
б).  Проект Решения о бюджете проходит антикоррупционную экспертизу.
в). Проект Решения о бюджете проходит проверку ревизионной комиссией Сланцевского муниципального района.
г).  Депутат не принимают участие в подготовке проекта Решения о бюджете.

Решили:
 В рассматриваемом случае не усмотрено признаков личной заинтересованности, значит, исключается конфликт интересов.

      Голосовали " За" - единогласно.

4.  На заседании Комиссии   было рассмотрено Уведомление  депутата совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район ХХХХХ, о личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая может привести  или привела к конфликту интересов своих обязанностей.
а). Факта принятия необоснованного решения не усмотрено в связи с отсутствием  возможности личного участия в формировании проекта Решения о бюджете, в связи с подготовкой проекта  бюджета администрацией Сланцевского муниципального района.
б).  Проект Решения о бюджете проходит антикоррупционную экспертизу.
в). Проект Решения о бюджете проходит проверку ревизионной комиссией Сланцевского муниципального района.
г).  Депутат не принимают участие в подготовке проекта Решения о бюджете.

Решили:
 В рассматриваемом случае  не усмотрено признаков личной заинтересованности, значит, исключается конфликт интересов.

       Голосовали " За" - единогласно.

5.  На заседании Комиссии   было рассмотрено Уведомление  депутата совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район- ХХХХХ о личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая может привести  или привела к конфликту интересов своих обязанностей.
а). Факта принятия необоснованного решения не усмотрено в связи с отсутствием  возможности личного участия в формировании проекта Решения о бюджете, в связи с подготовкой проекта  бюджета администрацией Сланцевского муниципального района.
б).  Проект Решения о бюджете проходит антикоррупционную экспертизу.
в). Проект Решения о бюджете проходит проверку ревизионной комиссией Сланцевского муниципального района.
г).  Депутат не принимают участие в подготовке проекта Решения о бюджете.
Решили:
 В рассматриваемом случае  не усмотрено признаков личной заинтересованности, значит, исключается конфликт интересов.

       Голосовали " За" - единогласно.